
641.202 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2020 Nr. 118 ausgegeben am 31. März 2020 

 

Verordnung 
vom 31. März 2020 

über den befristeten Verzicht auf 
Verzugszinsen bei verspäteter Zahlung der 

Mehrwertsteuer 

Aufgrund von Art. 105 des Gesetzes vom 22. Oktober 2009 über die 
Mehrwertsteuer (Mehrwertsteuergesetz; MWSTG), LGBl. 2009 Nr. 330, 
verordnet die Regierung: 

Art. 1 

Gegenstand 

Diese Verordnung regelt in Zusammenhang mit der Coronavirus-
Pandemie den befristeten Verzicht auf Verzugszinsen bei verspäteter 
Zahlung der Mehrwertsteuer. 

Art. 2 

Verzugszins 

Vom 20. März 2020 bis zum 31. Dezember 2020 ist bei verspäteter 
Zahlung der Mehrwertsteuer kein Verzugszins geschuldet. 



2 

Art. 3 

Inkrafttreten und Geltungsdauer 

Diese Verordnung tritt am 20. März 2020 in Kraft und gilt bis zum 
31. Dezember 2020. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2020-03-31T15:52:41+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




